
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  103          DEL  28/01/2015 

OGGETTO:  RINNOVO ASSISTENZA TECNICA E HELP DESK  SOFTWARE 
APPLICATIVO RIS-PACS periodo 01/01/2015 – 30/04/2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 28/01/2015 Al 12/02/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



  

Su proposta del   Servizio  Provveditorato  e Amministrazione  Patrimoniale,  attuativa  di  istanza 

del   Servizio SISA;

PREMESSO quanto  risulta  dalla  seguente  attività  istruttoria  del  Servizio  Informativo 

Sanitario e Amministrativo:
- preso atto del conferimento da parte della RAS di incarico di Commissario 

Straordinario  dell’ASL  n.  2 di  Olbia,  a decorrere  dal  29/12/2014 e sino alla 

scadenza dello stesso;
- considerato che è scaduto il  contratto  di  assistenza tecnica evolutiva e di 

Help Desk per i software: “ Noemalife Elektra RIS, Infinitt PACS, Noema life 

Patient  Media  Management  Software  e  Itaca/Galileo  Order  Entry  della  

Radiologia Aziendale”, già installati nei Presidi dell’Azienda sanitaria Locale 

di Olbia: Ospedale Giovanni Paolo II – San Giovanni di Dio – Paolo Dettori 

(Tempio)  e  Paolo  Merlo  (La  Maddalena),  servizio  che  può  essere  affidato 

esclusivamente alla Casa produttrice del software (art 57 comma 2) lettera b) 

del Dlg 163/2006) ;

- alla luce degli impegni assunti dal Commissario Straordinario per la ASL di 

Olbia Tempio e la durata massima dello stesso incarico stabilita in otto mesi, 

in  accordo  con  il  Customer  service  della  società  Noemalife,  si  è  ritenuto 

opportuno  distinguere  i  servizi  offerti  per  le  diverse  specialistiche  e 

contemporaneamente  limitare  la  durata  dell’affidamento  al  periodo  della 

gestione Commissariale (4 mesi con possibilità di massimo ulteriori 4 mesi di 

rinnovo);
-  si  è  quindi  acquista  l’offerta   della  ditta  Service  Life  srl  prot.  n.  995  del 

12/01/2015 che per €36.618,00 netto iva prevede per il periodo 01/01/2015 – 

30/04/2015 l’erogazione dell’assistenza tecnica  e servizio help desk 24/24h 7 

giorni su 7 per i sistemi aziendali sopra riportati, valutata dal SISA  congrua  e 

conveniente rispetto alla tipologia del servizio richiesto;
 

CONSIDERATO Che le forniture di  cui  trattasi  possono essere affidate direttamente in base 

dall’art.  125 del D.lgs 163/06,  pur come detto sussistendo i presupposti  per 

l’affidamento ex l’art 57 comma 2) lettera b) del medesimo Dlgs;

VISTI il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.



il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni;

l’atto Aziendale 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

-  di  autorizzare  l’affidamento  ex art.  125 del D.LGS 163/06 della fornitura di servizi  descritti  in 

premessa del presente provvedimento alla Società Service Life srl per un totale di 36.618,00 Euro 

netto Iva;

-  di  incaricare  il  Servizio  Informativo  Sanitario  Amministrativo  degli  ulteriori  adempimenti 

procedimentali;

-  di  trasmettere  al  servizio  Bilancio  e all’Area Programmazione  Controllo  e Committenza  copia 

della delibera per i provvedimenti di competenza;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:

ANN

O

UFF 

AUTORIZZ.

MACR

O

NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 

2015 UA2_SISA* 1

0507050101

(Manutenzione  software 

programmata)

€ 44.673,96

-  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  dell’Assistenza 

Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

 

Struttura proponente: 
Servizio Provveditorato
L’istruttore: 
SISA/st


















